ДОГОВОР  № ___
на обучение по дополнительным
образовательным программам лиц 14  и более лет

г. Белорецк                                                                         "___" _____________ 2016 г.

Частное общеобразовательное учреждение «Уральский региональный экспериментальный учебно-научный комплекс» (ЧОУ «Уральский РЭК»), осуществляющее  образовательную   деятельность на основании Лицензии от " 03 " февраля  2015 г. №  2957, выданной Управлением по контролю и надзору в сфере образования Республики Башкортостан, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Белорецкой средней общеобразовательной компьютерной школы (БКШ) - филиала ЧОУ «Уральский РЭК» -  Плоховой Ирины Васильевны, действующей на основании Устава Исполнителя, Положения о БКШ, Доверенности № 30 от 11.01.2016 г., и _____________________________________________________________________________________________,                                                                                                          (фамилия, имя, отчество лица, зачисляемого на обучение)
именуем____ в дальнейшем "Обучающийся",  совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1.  Исполнитель   обязуется   предоставить   образовательную  услугу в соответствии с дополнительной общеобразовательной программой и предоставить услугу по одноразовому питанию (ежедневное обеспечение «вторым» завтраком) в период проведения занятий, а  Обучающийся  обязуется оплатить эти услуги.  Наименование программы – «Курс интенсивного углубленного изучения физики (раздел «Кинематика») для    учащихся 9-10 классов», автор Е.Д.Сереженко (г. Челябинск), утверждена 25.09.2016г.; форма обучения – очная, занятия в группе, направленность – естественнонаучная.
1.2. Образовательная программа реализуется на базе филиалов Исполнителя – по адресам: Республика Башкортостан, г. Белорецк, ул. К.Маркса 120, 122.
1.3. Срок освоения образовательной программы на момент  подписания  Договора составляет
6 дней (с  30 октября по  04 ноября 2016 г.): ежедневно по 5 уроков в день, урок – 40-45 минут.
1.4. В случае успешного освоения Обучающимся программы по его просьбе выдается соответствующая справка.

2. Права Исполнителя и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного воздействия в соответствии с законодательством Российской Федерации, Положением о БКШ,  настоящим Договором и локальными нормативными актами БКШ.
2.1.2. Перенести срок (период) оказания услуги в случае невозможности приезда автора курса Е.Д.Сереженко к 29.10.2016г.
2.2. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации". Обучающийся также вправе:
2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.2.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.2.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
2.2.5. Отказаться от получения услуги в случае переноса периода ее оказания.

3. Обязанности Исполнителя и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1.     Зачислить     Обучающегося,    выполнившего    установленные законодательством   Российской   Федерации,   учредительными   документами, локальными нормативными  актами  Исполнителя  условия  приема,  в  качестве учащегося БКШ, осваивающего дополнительную образовательную программу.
3.1.2. Довести до Обучающегося информацию, содержащую сведения о предоставляемой платной образовательной услуге.
3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
3.1.5. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.2. Обучающийся обязан внести плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором.
3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:
3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренные учебной программой. 3.3.2. Соблюдать расписание занятий.
3.3.4. Соблюдать правила внутреннего распорядка учащихся БКШ и иные локальные нормативные акты БКШ.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Стоимость услуг по настоящему Договору составляет 5400 (пять тысяч четыреста) рублей, НДС не облагается, в том числе:
	– стоимость образовательной услуги –  5160 рублей;
– стоимость услуги питания – 240 рублей.
	Увеличение стоимости образовательной услуги после заключения Договора не допускается.
4.2. Оплата производится единовременно путем внесения денежных средств в кассу Исполнителя или перечислением на расчетный счет Исполнителя до 28.10.2016 г.
4.3. По завершении обучения Исполнитель оформляет акт выполненных работ. При наличии претензий Обучающийся излагает их в письменной форме и в течение 3-х дней со дня  окончания обучения представляет Исполнителю. Если по истечении 3-дневного срока мотивированные письменные претензии не будут получены Исполнителем, акт считается подписанным обеими сторонами.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. В случае переноса периода оказания услуг Договор может быть расторгнут по инициативе Обучающегося (п. 2.2.5). Возврат денежных средств, внесенных Обучающимся, осуществляется полностью

6. Ответственность Исполнителя и Обучающегося

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

8. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
8.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться представителями Сторон.
8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9. Адреса и реквизиты сторон

 Исполнитель:                               Обучающийся:                            Согласен на заключение
                                                                                                                       настоящего Договора:
	Частное общеобразовательное
учреждение «Уральский региональный экспериментальный учебно-научный комплекс»
Юридический адрес: 450047, Республика Башкортостан,
г. Уфа, ул. Радищева, 117
Р/счет   № 40703810616240001768  в филиале ПАО Банк ВТБ
в г. Нижнем Новгороде
г. Нижний Новгород
Корр.счет 30101810200000000837
БИК 042202837
ИНН 0274001165, КПП 027401001
Тел: (347) 228-36-51, 228-36-72

_____________________________
Ф.И.О.
_____________________________

_____________________________
(паспорт: серия, номер,
_____________________________
    когда и кем выдан)

_____________________________
 (адрес места жительства)
   _____________________________
 (телефоны: моб., дом.)

_____________________________

_____________________________
Ф.И.О. родителя (законного
_____________________________
представителя Обучающегося)
_____________________________
(паспорт: серия, номер,
_____________________________
    когда и кем выдан)

_____________________________
 (адрес места жительства)
   _____________________________
 (телефоны: моб., дом.)

_____________________________

_____________________                  _______________________              ________________________
          (подпись)                                                      (подпись)                                                  (подпись)

    М.П.

С дополнительной общеобразовательной программой,
реализуемой в рамках исполнения Договора, ознакомлен: __________________________
								   (подпись Обучающегося)

1